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Pierwszym punktem programu 
było spotkanie z  Andrzejem Ce-
bulą – autorem książki „Jarmark 
w Sandomierzu”. Wykład na temat 
sandomierskich targów doskona-
le wpisywał się w klimat imprezy. 
Serdecznie dziękujemy panu An-
drzejowi Cebuli za powrót wspo-
mnieniami do minionych lat, które 
tak naprawdę wszyscy uczestnicy 
spotkania doskonale pamiętają.

Tego popołudnia zobaczyliśmy 
również występy wokalne senio-
rów przy akompaniamencie Toma-
sza Tomaszewskiego oraz występ 
taneczny pod okiem Małgorzaty 
Kujawy. Nie zabrakło podzięko-

wań i serdeczności, odczytano list 
od dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Samborcu Sebastiana 
Mazura, a także wręczono senio-
rom dyplomy za udział i  zaanga-
żowanie w działania projektowe. 

Serdeczne podziękowania na-
leżą się również wszystkim oso-
bom biorącym udział w projekcie, 
Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Samborcu, instruktorom prowa-
dzącym warsztaty oraz wszystkim, 
którzy towarzyszyli w jego realiza-
cji przez ostatnie pół roku.

Po części ofi cjalnej w  świetli-
cy czekał na gości poczęstunek 
przygotowany przez grupę oraz 

panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w  Milczanach – serdecznie dzię-
kujemy. „Sąsiedzka potańcówka” 
przy muzyce na żywo okazała się 
świetnym sposobem na wspólne 
świętowanie i miłe spędzenie po-
południa. Dziękujemy zespołowi 
muzycznemu za świetny repertuar 
i  oprawę naszego święta. W  tym 
miejscu dziękujemy również go-
spodarzom miejsca za zaproszenie 
i udostępnienie świetlicy, a tym sa-
mym umożliwienie zorganizowa-
nia wspólnej zabawy.

Projekt został dofi nansowany 
przez Fundację BGK w  ramach 
programu „Generacja 6.0”.

Na Planecie 
Mądrości

Już od września Publiczna  Szkoła Pod-
stawowa w  Zawierzbiu będzie uczestniczyła 
w kolejnym przedsięwzięciu ponadnarodowym 
Erasmus pod nazwą „Planeta Mądrości”. 

Wniosek, którego autorem jest mgr Magdalena 
Kuca, uzyskał pozytywną ocenę Agencji Narodowej. 
W ramach projektu 22 uczniów klas 5-8 weźmie udział 
w 10-dniowych działaniach w Portugalii lub Hiszpanii. 
Ponadto 8 nauczycieli zyska możliwość obserwacji 
pracy portugalskiej szkoły dwujęzycznej. Tematyka 
projektu ściśle związana jest z edukacją ekologiczną, 
którą planujemy wdrażać stopniowo w naszej placówce. 

Całkowita wartość 
dofinansowania to 
50 356 euro (czy-
li ok. 234  155 zł). 
Koordynatorami 
projektu są mgr 
Magdalena Kuca 
oraz dr Beata Wol-
nik.

Sąsiedzka potańcówka na zakończenie projektu 
 27 czerwca odbyło się ofi cjalne zakończenie projektu „Życie zaczyna się z 6.0 cz. II”. 

W ten piękny, słoneczny dzień grupa seniorów oraz zaproszeni goście spotkali się w Mil-
czanach na placu rekreacyjnym przy świetlicy. 

Celem przedsięwzięcia był rozwój kompe-
tencji cyfrowych wśród pracowników gmin-
nych instytucji kultury oraz uczniów w wieku 
10-18 lat z terenu województwa świętokrzy-
skiego. W projekcie uczestniczyli pracownicy 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Samborcu 
oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Sambor-
cu, a także zainteresowana młodzież szkolna.

Realizujący projekt zdobyli umiejętności 
w zakresie posługiwania się nowymi tech-
nologiami komunikacyjno-informacyjny-
mi, a zdobytą wiedzę przekazali młodzieży 
uczestniczącej w  prowadzonych przez bi-
bliotekę i GOK zajęciach z programowania 
oraz zajęciach z  kompetencji medialnych 
prowadzonych przez GOK. 

Instytucje zostały także doposażone 
w  nowy sprzęt IT: tablety, laptopy, gry 
edukacyjne Scottie go!, klocki Lego Mind-
storms EV3 oraz pomoce dydaktyczne. 
Dzięki temu mogą poszerzyć ofertę lub 

wzbogacić dotychczasową (przy bibliotece 
od kilku lat działa już Klub Kodera). Zaję-
cia z kodowania, robotyki, programowania 
uczą wielu przydatnych umiejętności, roz-

wiązywania skomplikowanych problemów 
i  pracy w  grupie, doskonalą umiejętności 
analitycznego i  logicznego myślenia. Bar-
dzo polecamy! 

Drugą edycję Letniego Kina Ple-
nerowego zainicjował 15 lipca pokaz 
fi lmu „Vaiana”. W  zaplanowanym re-
pertuarze każdy znajdzie coś dla sie-
bie. Każdy fi lm można oglądać, leżąc 
na wygodnym leżaku lub własnym ko-
cyku, ciesząc się świetnym nagłośnie-
niem i dużym, profesjonalnym ekranem. 

Pierwszy z pokazów odbył się w Sam-
borcu. Kolejny seans zaplanowany jest 
już w niedzielę, 24 lipca, na placu re-
kreacyjno-sportowym Gościniec w Cho-
brzanach. Tu kinomani będą mieli oka-
zję zobaczyć fi lm „Czas na miłość”. Na-
stępne projekcje to: „Dom Gucci” – 31 
lipca w Winnicy nad Jarem w Złotej, 

21 sierpnia – „Powiernik Królowej” 
w Fundacji Świętokrzyski Ogród In-
spiracji w Andruszkowicach. 

Zachęcamy do odwiedzenia strony in-
ternetowej oraz profi lu Gminnego Ośrod-
ka Kultury w  Samborcu na Facebooku. 
Tam można znaleźć wszystkie potrzebne 
informacje.

W czerwcu dobiegł końca cykl zajęć dla młodzieży realizowany w ramach projektu Stowarzyszenia Nowe 
Oblicze Edukacji „TIK w instytucji kultury #2”.  

Naprzeciw nowym technologiom

Kinowe hity w wakacyjnej scenerii
Letnie Kino Plenerowe to propozycja GOK na przyjemne i bezpieczne spędzenie czasu z fi l-

mowymi hitami. Jest ono kontynuacją pomysłu, który świetnie sprawdził się w naszej gminie 
w poprzednim letnim sezonie. W organizację wydarzenia zaangażowane są też lokalne stowa-
rzyszenia.
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Zawody Sportowo-Pożarnicze
26 czerwca na stadionie sportowym w  miejscowości Chobrzany odbyły się 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP z terenu gminy Samborzec.

Dzięki dofinansowaniu z programu Poznaj Polskę uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu w maju uczestniczyli w dwóch wycieczkach. 

Poznawali Polskę

LIST GOŃCZY Z 1842 ROKU
Myty Wojciech, lat 46 mający katolik, pochodzenia gminnego, 

twarzy ściągłej, gładkiej, oczu siwych, włosów czarnych, wzrostu 
miernego, urodzony we wsi Wioletce, Cyrkule Rzeszowskim, Galicyi 
Austriackiej, zamieszkały we wsi Samborzec w Obwodzie i Gubernii 
Sandomierskiej, był ubrany w kożuch, sukmanę, czapkę, koszulę, 
gatki i buty, syn Adama i matki N, zmarłych. Od 9 lat był przy ojcu, 
potem służył nie wie gdzie w Galicyi, wreszcie przybył do Samborca, 
gdzie już 20 lat ciągle zostaje, w roku życia 24 ożenił się w Samborcu 
z Agnieszką Ludancianką, ma dzieci dwoje, utrzymywali się z dwóch-
-dniówki, za kradzież od 28 grudnia pod badaniem sądowem został. 
Zbiegł z Sandomierza (więzienia w zamku – przyp. aut.).

CUD W SAMBORCU
W 1901 roku taki przypadek trafił się we wsi Samborzec. Mły-

narz Wawrzyniec idąc z młyna, zobaczył w rzece dziecię utopio-
ne, pastucha dworskiego, półtora lata mające. Wyciągnąwszy je, 
dał znać do dworu. Na tą wiadomość wybiegła żałosna pani Elż-
bieta Okolska, dzierżawczyni z pannami swoimi, a przybywszy 
nad rzekę, gdzie ów umarły leżał syneczek, z gruntowną nadzieją 
w przyczynę Panny Przenajświętszej, ofiarowała do Obrazu Dzi-
kowskiego. Potem na płachtę położone dziecię kołysać kazała, 
aż się z niego ustami woda rzuciła i dziecina ożyła. Przypuśćmy, 
że mogło się to stać sposobem przyrodzonym, jednak już sam 
podany sposób przez natchnienie, za cud poczytać się może.

OGŁOSZENIE
 Poszukuje się Franciszki, córki Macieja ze Stępniów Koło-

dziejowej, żony Jana Kołodzieja. Jest chora na umyśle, lat ma 50. 
Wzrost średni, oczy szare, włosy czarne, twarz podłużną, ogo-
rzałą. Mieszkała stale w Samborcu pod Sandomierzem: zaginęła 
15-go czerwca 1911 roku. Mówiła, że pójdzie gdzieś do wsi Lipy 
w powiecie Koneckim i do Mirosławia w Guberni Warszawskiej. 
Za wiadomość o niej przeznacza się 5 rubli nagrody. M. Stępień 
w Samborcu, poczta Sandomierz w Guberni Radomskiej.

W DRODZE DO SZKOŁY
Mieszkańcy wsi Gorzyczany pod Sandomierzem w  Guberni 

Radomskiej posyłają dzieci na naukę do szkoły w sąsiedniej wsi, 
Samborcu. W zimie biedne dzieciaki mają ciężką drogę do prze-

bycia, bo nie raz po kolana muszą brnąć w śniegu. Niedawno była 
zamieć śnieżna. Rodzice troskliwi nie kazali dnia tego dzieciom 
swoim iść do szkoły, inni jednak nie zważali na pogodę. Jeden chło-
pak 10-letni, idąc sam z dala od innych dzieci, w końcu zmęczony 
i spłakany usiadł odpocząć, zaczęła go ogarniać senność. Nie wie-
dział biedaczek, że na mrozie, choć najbardziej spać się chce, trzeba 
wszelkimi siłami powstrzymać się od zaśnięcia, bo człowiek śpiący 
musi zmarznąć na śmierć. Usnął i już się nie obudził. Znaleziono 
jego zesztywniałe ciało w zaspie śniegu. Był to 1900 rok.

STRÓŻE PRAWA 
Dnia 23 kwietnia 1932 roku stróże nocni ujęli w Samborcu 

nieznanego osobnika, który zdawał im się podejrzanym. Po 
zbadaniu okazało się , że jest to zawodowy włóczęga Jan Zych 
z Chobrzan, który zatrzymany w areszcie w Kozienicach, jako 
o przywłaszczenie cudzego mienia, zbiegł z aresztu zamknąw-
szy w areszcie klucznika, który przyszedł go obrządzić. Zycha 
oddano do rozporządzenia władz sądowych.

KARCZMY I SZYNKI
Rząd Gubernialny Radomski – Wydział Skarbu, wydał za-

rządzenie z dn. 13/31 października 1845 roku spełniając artykuł 
125 postanowienia Rady Administracyjnej jej Królestwa z dn. 
11/23 lipca tegoż roku, że dla szynków i  karczm zniesionych, 
w których sprzedaż trunków od dnia 19 czerwca/1 lipca wzbro-
nione zostało. Pozostałe nadal mogą patent na trunki mieć wy-
dawany. I tak w okręgu sandomierskim, gminie  Samborzec do 
utrzymania zostały karczmy w: Andruszkowicach, Chobrzanach, 
Śmiechowicach, Gorzyczanach, Janowicach Bagnistych i Jano-
wicach Górnych, Jachimowicach, Koćmierzowie, Ostrołęce, 
Ryłowicach, Samborcu, Żukowie, Szewcach, Życi, Skotnikach, 
Bogorii, Wielogórze, Zajezierzu, Bystrojowicach, Złotej, Milcza-
nach i Łojowicach.  Natomiast do zamknięcia i zlikwidowania 
zakwalifikowane zostały: karczma w Samborcu należąca do ks. 
proboszcza, karczma w Bogorii w części do Ostrołęki, karczma 
w Bogorii w części do Zajezierza, szynk w Łojowicach do ks. 
proboszcza w Samborcu należący.

PLANTACJE WINOROŚLI 
Winograd (winogrona – przyp. aut.), powiada kanonik san-

domierski Cichocki w rozmowach osieckich (r. 7), że nie tylko 

pod Sandomierzem lecz i w Osieku i w Samborcu się udają. Stąd 
mógł kanclerz Ossoliński (XVII wiek – przyp. aut.). wyprawiać 
taką ucztę, z  której wszystkie cudzoziemskie napoje i  przy-
prawy usunięto, a wina znajdowały się tylko polskie czerwone 
i białe z sandomierskiego, razem z gronami do jedzenia. Klęski 
późniejsze kraju zniszczyły winnice sandomierskie, a  łatwość 
dostarczania w obfitości win zagranicznych sprawiła, że się do 
ich wskrzeszenia nie wzięto. (Dopiero początek XXI wieku to 
renesans dla uprawy winorośli w naszej gminie. Aktualnie na te-
renie gminy działają trzy winnice: w Andruszkowicach, w Złotej 
i Faliszowicach – przyp. aut.).

Z PAMIĘTNIKA ŻOŁNIERZA
 Trzeci dzień wielkiej bitwy pod Klimontowem. Z naszego 

stanowiska widać doskonale obie linie. Kanonada morowa. Bro-
nimy prawego skrzydła i co chwila opędzamy się przed kawalerią 
nieprzyjaciela. Ludność w panice. Od Sandomierza dzień i noc 
ogień działowy. Dopiero się teraz zmiarkowałem, gdzie jesteśmy. 
Toż to moje strony. Trzy wakacje spędziłem tu u cioci Kotow-
skiej w Samborcu. Koprzywnice znam i Zajezierze i Skotniki. 
Jakież to dziwne. Teraz nie ma tu cioci, bo folwark sprzedany. 
Jakby to było pięknie gdybym do niej zajechał. Ja, mały Sylwek, 
jako żołnierz zaprawiony w boju, jako ułan na ślicznej Lucynie! 
Szkoda, że tu nikogo nie znam. (w Samborcu – przyp. aut.). 7 X 
1914 rok. Sośniczany. Andrzej Strug.

Ciekawostki wybrał i opracował 
ANDRZEJ CEBULA

Klasy I-III pojechały na jednodniową 
wycieczkę do Krakowa, gdzie odwiedzi-
li Muzeum Lotnictwa Polskiego i  wzięli 
udział w  warsztatach modelarskich oraz 
udali się na Kopiec Kościuszki. Ucznio-
wie klas 4-8 podczas dwudniowej wypra-
wy zwiedzili natomiast atrakcyjne miejsca 

Polski zachodniej, m.in. Zamek w Mosznej, 
Twierdzę w Srebrnej Górze, Muzeum Etno-
graficzne i Centrum Edukacji Ekologicznej 
„Hydropolis” we Wrocławiu. Podziwiali też 
Panoramę Racławicką, Wrocławskie Oce-
anarium i malownicze Skalne Miasto w Ad-
rspach (Czechy). 

O miejsce na podium rywalizowały drużyny: 
grupa A (drużyny męskie) – OSP Bogoria Skot- A (drużyny męskie) – OSP Bogoria Skot-męskie) – OSP Bogoria Skot-
nicka, OSP Chobrzany, OSP Gorzyczany, OSP 
Polanów, OSP Skotniki, OSP Zawierzbie, OSP 
Zajeziorze; grupa C (drużyny kobiece) – OSP 
Skotniki.

Zawody rozgrywały się w dwóch konkuren-
cjach: sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszko-
dami, ćwiczenie bojowe.

Każda z drużyn musiała jak najszybciej, prze-
strzegając regulaminu, wykonać zadania bojowe 
oraz pokonać sztafetę, a najniższa suma punktów 
obydwu konkurencji wyłoniła zwycięzcę zawodów.

W  grupie A  tytuł obroniła jednostka OSP 
Skotniki z  łączną sumą punktów 81,5. Drugie 

miejsce zajęła jednostka OSP Bogoria Skotnicka 
– 84,4 punktów. Trzecie miejsce przypadło OSP 
Polanów – 90,8 punktów.

Kolejne miejsca wywalczyły drużyny OSP 
Gorzyczany (101,3 pkt), OSP Chobrzany (110,2 
pkt), OSP Zawierzbie (114,8 pkt), OSP Zajezio-
rze (116,8 pkt).

W grupie C pierwsze miejsce zajęła jednostka 
OSP Skotniki z łączną liczbą punktów 97,4.

Jednostka OSP Skotniki będzie reprezento-
wać gminę Samborzec   w  Powiatowych Zawo-
dach Sportowo Pożarniczych, które odbędą się 
we wrześniu w Łoniowie.

Gratulujemy wszystkim ekipom uczestniczą-
cym w zawodach!

Dawne wieści z samborzeckiej gminy

Gmina Samborzec otrzymała dofinansowanie 
z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 2,5 mln zł.

 Projekt zakłada przebudowę dróg gminnych i wewnętrz-
nych na terenie miejscowości Samborzec o łącznej długości 
ok 4,5 km. W ramach projektu zostanie wykonane geodezyjne 
wytyczenie pasów drogowego, wykonanie podbudowy lub jej 
poszerzenie, położenie nawierzchni asfaltowej, a także wyko-
nanie obustronnych poboczy oraz oznakowania drogowego.  

2,5 mln na drogi

Fot. OSP Złota


